
 
                                                                                                                                   

Proposta del Servizio Affari Generali e Legali n°280 del 07/07/2010 
  

 
 

 

    
    

DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELL  CCOOMMMMIISSSSAARRIIOO  
N°224/C  DEL 08/07/2010 

 
 

OGGETTO Approvazione del Codice di Condotta per l’uso di apparecchi di registrazione e di 
supporti vergini non assoggettati al compenso per copia privata per l’attività di 
duplicazione industriale di supporti preregistrati. 

 
 
SU PROPOSTA del Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 
 
 
VISTA la delibera del Direttore Generale n° 604 del 27/10/2005 avente ad oggetto: “Aggiudicazione licitazione 
privata per la fornitura, con il sistema service, di sistemi digitali per l’acquisizione, la gestione e la stampa di 
imaging diagnostico occorrente al Servizio di Radiologia del P.O. alla Ditta Andra di Milano; 
 
 
VISTA la delibera n° 22 del 17/01/2008 con la quale si e’ completato, con l’introduzione del sistema PACS, la 
digitalizzazione del Servizio di Radiologia; 
 
 
VISTA la delibera n° 14/C del 14/01/2010 di implementazione del sistema “PACS”, con l’acquisizione di 
ulteriori tecnologie hardware e software; 
 
 
VISTA  la Legge del 22 aprile 1941 n° 633 avente per oggetto: “Protezione del diritto d’autore e di altri diritti 
connessi al suo esercizio”; 
 
 
VISTO  il regolamento “Codice di Condotta”, per l’uso di apparecchi di registrazione e di supporti vergini non 
assoggettati al compenso per copia privata per l’attività di duplicazione industriale di supporti preregistrati” che 
si allega alla presente per  costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
 
CONSIDERATO necessario, per la relativa applicazione, approvare il Codice di Condotta; 
 
 
Per  i motivi espressi in premessa 
 
 
VISTA la dichiarazione del Responsabile della struttura proponente attestante la legittimità e  regolarità tecnica 
e contabile resa ai sensi dell’art. 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 
  
 
VISTO  il D.Lgs. n° 229/99; 
  
 
VISTA l a L.R. n° 10/2006; 
  
 
VISTI  i  pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi ai sensi dell’art. 
32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 
  
 



 
                                                                                                                                   

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario; 
                             
                    

                                                               DELIBERA 
  
DI APPROVARE  l'allegato regolamento del “Codice di Condotta”, per l’uso degli apparecchi di registrazione e 
di supporti vergini non assoggettati per copia privata, per l’attività di duplicazione industriale di supporti 
preregistrati; 
 
 
DI PRECISARE che il regolamento non comporta alcun costo a carico dell’Azienda; 
 
 
DI INCARICARE dell’esecuzione della presente deliberazione il Servizio Affari Generali e Legali, il Servizio 
Acquisti e la Direzione Sanitaria Ospedaliera, ciascuno per gli adempimenti di propria competenza. 
               

                 l'estensore 

Dott. Antonio Michele Gutierrez 
FIRMA APPOSTA 

 
 

IL COMMISSARIO 
DOTT. FRANCESCO PINTUS 

FIRMA APPOSTA 
 
 

IL DIRETTORE SANITARIO                                    IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO F.F.  

  DOTT. ORLANDO SCINTU                                                   DOTT. VIRGILIO FRAU 

FIRMA APPOSTA      FIRMA APPOSTA 
 
 
IL DIRETTORE  DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI  
                     DOTT. ANTONIO MARIO LOI  

FIRMA APPOSTA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                                                                                                   

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 
pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 
decorrenza dal 12/07/2010. 

 
 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

 AFFARI GENERALI 
            FIRMA APPOSTA 

 
 
 
 
[√] Esecutiva in quanto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _____________in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°______ del ____________  (art. 

29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° PG/2010/17597 
 
Lanusei, li 09/07/2010 

                             
 

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
 AFFARI GENERALI 

            FIRMA APPOSTA 
 
DESTINATARI: 
 
Collegio dei Sindaci; 
Dir. Servizio AA.GG. e Legali 
Dir. Servizio Acquisti 
Dir. Amm. Dir. San. P.O. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


